合同编号：

[bookmark: _GoBack]

吉林省农业生产托管服务合同

甲方（接受服务方）：
乙方（提供服务方）：
签   订   时   间：        年       月        日

吉林省农业生产托管服务合同

甲方（接受服务方）：             身份证号：
地址：       　               联系方式：
乙方（提供服务方）：                  法人身份证号：
地址：       　               联系方式：
根据有关法律法规及相关政策规定，甲乙双方本着平等、自愿、有偿的原则，经协商一致，订立本合同。
第一条、服务内容
甲方将     县（市、区）     乡（镇、街道）      村（社区）第   村民小组    亩玉米、    亩水稻、    亩大豆等作物，（1）□全程托管，从生产资料供应，耕、种、防、收环节，仓储、烘干等整个过程委托给乙方开展托管服务；（2）□环节托管，将耕□种□防□收□等单环节（多环节）委托给乙方开展生产托管服务（选择在方框中打√ ；每亩666.6平方米）。
第二条、服务标准
甲乙双方就服务的技术标准、质量标准等协商达成约定，作为本合同附件(《农业生产托管服务标准指引》)，与本合同具有同等法律效力。
第三条  服务期限
乙方根据农时需要和生产技术要求，在   年  月  日至   年  月  日期间完成甲方委托的服务内容中约定的生产托管服务。
第四条 服务费用
乙方为甲方提供的生产托管服务价格为人民币    元/亩，服务面积        亩，总费用人民币         元（大写：                  ）。因乙方承担      县（市、区）      年中央财政农业生产发展资金（农业生产社会化服务）项目，乙方在向甲方收取托管服务费用时，每亩减少服务费用       元。
第五条 支付方式
甲方于本合同签订当日，支付乙方服务费用总额的百分之     （小写：  %），合计人民币        元（大写：                 ）作为订金。乙方所有服务完毕并经甲方验收合格后，甲方于    日内支付乙方剩余服务费用人民币     元（大写：               ）。（甲乙双方可约定签订合同之日支付全部服务费用，或约定完成生产托管服务后一次性支付全部服务费用，或约定从甲方委托乙方销售农业收益中扣除服务费用）
第六条 甲乙双方的权利和义务
（一）甲方的权利和义务
1.托管服务期间始终享有对托管地块的承包经营权，托管地块产出品归甲方所有。
2.按照合同约定接受乙方提供的生产托管服务，要求乙方按照《农业生产托管服务标准指引》约定标准开展服务。对乙方服务进行监督和评价，验收服务成果。
3.有权阻止乙方实施破坏农用地和其他农业资源的行为。若因乙方故意或过失破坏托管地块种植条件、给土地造成严重损害或者严重破坏土地生态环境的，有权要求乙方赔偿由此造成的损失。
4.为乙方开展生产托管服务提供必要条件。（甲乙双方可根据实际情况约定甲方应提供必要条件的具体内容和时间）
5.甲方在土地托管期间，不得将所托管的土地重复托管、承包、抵押、流转给他人，如有需要需经乙方同意，并签订书面补充协议。
6.甲方须对农作物做好看护，如因人为因素造成农作物减产或绝收的，相关责任由甲方承担。
7.法律、法规、规章和政策所规定的其他权利和义务。
（二）乙方的权利和义务
1.要求甲方在约定时间内提供必要的作业条件，并对服务结果进行验收。
2.按照合同约定为甲方提供符合《农业生产托管服务标准指引》要求的生产托管服务，并向甲方解读服务内容。
3.托管作业时保证托管地块四至边界无变化，出现因托管作业所导致原边界不清所引起的矛盾纠纷，乙方负责解决。
4.法律、法规、规章和政策所规定的其他权利和义务。
第七条 违约责任
（一）甲方逾期未支付服务费用的，从逾期之日起每日按应支付服务费用总额的百分之         （小写：      %）向乙方支付违约金，但不超过应付服务费用总额的百分之五十。
（二）乙方未按本合同约定提供服务，造成甲方损失的，应予以赔偿，具体赔偿金额和方式双方协商确定。
（三）任何一方违约所造成的损失，均由违约方负责赔偿。
（四）因不可抗力等重大因素导致本合同无法履行的，双方可以协商解除本合同，双方均不承担违约责任。
第八条 争议处理
甲乙双方发生争议，应协商解决。如协商不成，可以向服务所在地农业行政主管部门申请调解，也可以向服务所在地人民法院提起诉讼。
第九条 其他约定事项
（一）本合同自甲乙双方签字之日起生效。
（二）未尽或须调整事宜经甲乙双方协商一致可签订补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效力。补充协议与本合同不一致的，以补充协议为准。
（三）服务所在地村委会或村集体经济组织可对甲乙双方的托管服务关系予以指导和监督。
（四）本合同（包括附件《农业生产托管服务标准指引》）一式两份，甲乙双方各持一份，具有同等法律效力。
（五）其他约定事宜：                            。

附件：农业生产托管服务标准指引

甲方（签字或盖章）：
时    间 ：      年     月    日

乙方（签字或盖章）：
时    间 ：      年     月    日

	托管服务事项
	具体内容
	约定标准（由甲乙双方协商约定）

	备耕（生产计划制定和农资农机准备）
	备耕时间
	每年1月1日-4月1日

	农资采购
	农资采购均选用国标农资产品，用量符合国家相关行业规定。

	农机选用
	大中型农机设备

	耕整地
	作业模式
	□旋耕    □深翻   □深耕   □免耕   □其他：

	作业时间范围
	□免耕播种：每年4月10日-5月30日
□常规播种：每年4月20日-5月10日

	作业质量
	满足玉米、水稻、大豆等农作物生长需求

	种植
	种植方式
	□免耕播种   □常规播种   □其他：

	种植时间范围
	每年4月10日-5月30日

	作业要求
	1. 种植密度
□免耕播种每亩不少于4500株
□常规播种每亩不少于4300株
□其他：
2.施肥方式
□底施肥
□侧施肥

	作业效果
	出苗率达到90%以上，苗情状态良好

	田间管理
	植保
	植保作业机具
	□无人机    □高地隙植保机

	植保作业效果
	田间无杂草，无重大病虫害

	作物收获
	收获机机型
	大中型玉米收割机

	作业时间范围
	每年10月1日- 11月10日

	作业要求
	秸秆粉碎均匀抛撒田间、饲料处理或打包离田

农业生产托管服务准指引

注：
1.甲乙双方根据约定选择服务事项和服务内容，也可根据实际情况增加具体服务内容；
2.本《农业生产托管服务标准指引》一式两份，甲乙双方各执一份，附于《农业生产托管服务合同示范文本》之后，具有同等法律效力。

甲方（签字或盖章）：        乙方（签字或盖章）：
时间 ：  年  月   日        时间 ：  年   月   日

附件2

推介农业生产托管服务宣传标语

1.你托我管 省心高产
2.生产全环节 托管都能接
3.农业生产找托管 农民增收地增产
4.农民进城去务工 托管帮你把田种
5.种地也有托田所 省心省力又省钱
6.托管也有菜单选 耕种防收随你点
7.自己种地嫌麻烦 统统交给托管干
8.生产托管就是好 老乡不用满地跑
9.托管省钱又增收 农民种地不用愁

 (
10
)